様式第 12 号

2022 年 12 月 16 日

岸和田市市制施行 100 周年記念協賛事業実績報告書

岸和田市市制施行 100 周年記念事業

実行委員会会長 様

（報告者）

所 在 地：〒596-0045

岸和田市別所町 3-13-26

岸和田商工会議所内

団体・企業名：公益社団法人岸和田青年会議所

代 表 者 名：理事長 澁谷 和則

令和４年 10 月 21 日付け岸百実第 138 号で交付決定（承認通知）のあった岸和田市市制施行 100 周年記

念協賛事業について、次のとおり実施しましたので実績を報告します。

事 業 名 「100 周年を彩る光の祭典 2022」～岸和田城でランタンを飛ばそう～

補 助 対 象 経 費 2,315,721 円  補 助 金 充 当 予 定 額 1,000,000 円

実 施 日 （ 期 間 ） ２０２２年１１月１９日(土) １６:００～２０:３０

実 施 場 所 岸和田城周辺､岸和田城お堀周り、二の丸広場

事 業 内 容

岸和田市の次の１００年への思いを乗せてスカイランタンを掲揚しました。また、

二の丸広場や濠端で光をテーマにしたブースやキッチンカースペースなどを設け､

岸和田市のシンボルである岸和田城を市内外にＰＲしました。

事 業 成 果

約 3,000 名の来場者が来てくださりました。ブースチケット、スカイランタンも両方

１時間弱でチケットは完売。協力ブースの近能大さんの卓上ワークショップも即定員に

達しました。斬新ですが岸和田城でランタンを飛ばし、子供たちが喜ぶブース、キッチ

ンカー、インスタ映えスポットを組み合わせ、光で統一感を持たせることによって一体

感が生まれ１００周年ＰＲ事業にふさわしい事業になりました。

参 加 者 数 来場者数 約 3,000 名

事業の課題とその改

善点、今後の展望など

想定以上の来場者数により受付やブースの混雑に繋がりました。今後はより念入り

に想定人数の見積りや、当日のシュミレーションをして受付等をスムーズにできるよう

な工夫や、来場者の方が分かりやすいように看板等の設置を検討いたします。

提 出 書 類

（１）事業収支決算書（様式第 13 号）

（２）事業の様子がわかる資料（写真、チラシ、新聞記事等）

※データがあればデータにてご提出ください。

☐（３）その他（                 ）

※ 適宜、行の追加や高さの変更等を行い記入して下さい。

様式第 13 号

事 業 収 支 決 算 書

区  分 決 算 額 内  訳

収

入

の

部

協賛事業補助金 1,000,000 円 受取済額：500,000 円、未請求額：500,000 円

自主財源 1,089,721 円

事業収入 226,000 円 ﾗﾝﾀﾝ 1,000 円×226 個 販売

 円

 円

 円

収 入 総 額 2,315,721 円 ＊補助金を含む収入総額

支

出
の

部

補
助
対
象
経
費

会場設営費 円

企画・演出費 円

消耗品費

1,596,234 円

ｽｶｲﾗﾝﾀﾝ（1,320 円×350 個）、光のｱｲﾃﾑ購入

費（計 404,993 円 計 3,750 個）、ﾍﾘｳﾑｶﾞｽ

（72,000 円×4 本）ほか

印刷製本費 25,381 円 印刷費

通信運搬費 206,770 円 輸送費

保険料 円

広告料 75,991 円 ﾁﾗｼ、SNS 広告費

委託料 115,195 円 警備費・業者委託費

使用料及び賃借料

294,060 円

占用利用料（9,160 円）、会場設営備品レンタ

ル（284,900 円）

手数料 2,090 円 振込手数料

 円

補助対象経費計 2,315,721 円

補
助
対
象
外
経
費

 円

 円

 円

補助対象外経費計 0 円

  支 出 総 額 2,315,721 円 （補助対象経費）＋（補助対象外経費）

※ 今回実施した事業に関係する経費のみ記入してください。

※ 事業に係る経費についての領収書の提出を求める場合がありますので、事業終了後、５年間保管してください。

※ 適宜、行の追加や高さの変更等を行い記入して下さい。

	事業収支予算書（様式第3号）日付入力
	（修正版）【様式第13号】事業収支決算書
	事業風景